Prefeitura de »

DECLARAÇÃO DE ADESÃO /COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº AD 04/2023-
DIV
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA ,Origem: ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº. 010/2023/01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 08/2023
Unidade Gestora Aderente (Carona): SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DO TIANGUÁ/CE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ, realizado pela SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA.

Os Secretários de Saúde e Educação do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de
Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente DECLARAÇÃO /COMUNICAÇÃO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº. 010/2023/01, gerenciada pela SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA - celebrada em decorrência do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 08/2023, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 para a
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ, realizado pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PEDRA BRANCA,em favor dos fornecedores abaixo discriminado:

EMPRESA: NX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ]: 33.782.002/0001-39, ENDEREÇO: RUA
MACEIO N2 1154- BAIRRO: HENRIQUE JORGE, FORTALEZA-CE - CEARÁ, TELEFONE: (85)
9.9766-2384, E-MAIL: nicolasxavierce(Ogmail.com, REPRESENTANTE: FRANCISCO NICOLAS DE
LIMA XAVIER, CPF: 055.927.463-77

SECRETARIA DE SAÚDE:

E Valor Percentual|Valorcomo
ITEM DESCRIÇÃO Estimado de desconto

descontos aplicado
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

1
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA R$

8% R$ 84.200,00PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE|1.052.500,00 E sas?
PEDRA BRANCA

TOTAL GERAL|R$ 968.300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

: Valor Percentual|Valor com o
ITEM DESCRIÇÃO Estimado de desconto

descontos aplicado
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

1
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA R$

8% R$ 84.200,00PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE|1.052.500,00 E Ee
PEDRA BRANCA

TOTAL GERAL|R$ 968.300,00

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

TA

VALOR: R$ 2.105.000,00 (Dois milhões e cento e cinco mil reais)
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12(doze) meses
CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado.

Dotações Orçamentárias:
3. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

0501/0502/0503
12.812.0522.1.001 -Construção, implementação e adequação de quadras esportivas
escolares.
12.361.0068.1.002 -Construção, ref, ampliação e equipamentos de unidades da Educ.
Básica-FME
12.361.0068.1.003 -Construção, ref, ampliação e equipamentos de unidades da Educ.
Básica-FUNDEB 30%
ELEMENTODE DESPESAS:
4.4.90.51.00 - Obrase instalações
FONTE DE RECURSO:
1540000000 Transferência do FUNDEB - impostos 30%;
1541000000 Transferência do FUNDEB 30% - complemento
1542000000 Transferência do FUNDEB

4. SECRETARIA DE SAÚDE

06 0601 10 122 0007 2.039 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde; Elemento
de Despesas: 4.4.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de
recurso: Recurso próprio

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida
ratificação.

Tianguá/CE, 29 de fevereiro de 2024.

Moo LiFLÁVIK ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE SAÚDE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www .tianqua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288